
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№15» муниципального образования – городской округ город Касимов 

 

 

ПРИКАЗ 

от 29.10.2018г.                                                                                                                 № 33 

 

о проведении  Месячника ответственного родительства 

 
 

Во исполнение приказа УО и МП от 07.11.2018 № 211 и  плана 

основных общегородских культурно-массовых мероприятий на 2018 год, 

утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования – городской округ город Касимов  Рязанской области от  

01.02.2018 № 118  «Об утверждении плана основных  общегородских 

культурно-массовых и спортивных мероприятий на 2018 год»,  в целях 

привлечения внимания к сохранению семейных ценностей, пропаганде 

ответственного родительства, укреплению института семьи, в соответствии с 

планом работы ДОУ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  Месячник ответственного родительства (далее - Месячник)                    

с 10 ноября по 10  декабря 2018 года.  

2. Разработать и утвердить  план ДОУ по  проведению Месячника 

(приложение к приказу). 

3. Принять участие в общегородских мероприятиях.  

4. Провести мероприятия в рамках Месячника (классные часы, 

родительские собрания, встречи с представителями медицинских 

учреждений и т.д.); 

5. Разместить информацию о проведении Месячника на официальном 

сайте  ДОУ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                         Н.А.Лисенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№15» муниципального образования – городской округ город Касимов 

 

  

 

 

 План мероприятий месячника ответственного родительства  
  

№ 

п/

п 

Дата и время 

проведения 

Название мероприятия Ответственные 

1 12.11.2018-

23.11.2018 

Фотовыставка «Моя дружная семья» Мелешкина А.И. 

Юсова А.А. 

2 15.11.2018 Кукольный театр для малышей  «Хорошо, 

когда мама рядом» 

Курицына Т.Н. 

Юсова А.А. 

Степашкина Ю.А. 

3 17.11.2018 Оформление папки-передвижки «20 ноября - 

Всемирный день ребенка» 

 

Курицына Т.Н. 

Лупицына Т.А. 

4 20.11.2018 Собрание для родителей «Формирование 

ценностей ответственного родительства» 

Степашкина Ю.А. 

5 22.11.2018 Утренник, посвященный «Дню матери» Милованова Н.В. 

Слугина Т.В. 

6 28.11.2018 

16.00 

Утренник, посвященный «Дню матери» Милованова Н.В. 

Миронова А.Н., 

Ольхова А.Н. 

7 04.12.2018 Акция «Письмо-рисунок «Я люблю тебя, 

мама» 

 

Воспитатели групп 

Боганова Н.В. 

8 05.12.2018 Консультация на тему «Ответственное 

родительство» 

 

Викторова Н.В. 

 

 

 

 

Заведующий                                     Н.А.Лисенкова 


